МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ ГОРОДА СУРГУТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» января 2017 г. №  1

О плане работы Думы города
на февраль 2017 года

В соответствии с Регламентом Думы города, утверждённым решением
Думы города от 27.04.2006 № 10-IV ДГ (в редакции от 01.07.2016
№ 908-V ДГ), в целях организации деятельности Думы города:

1. Провести по адресу: ул. Восход, 4 (зал заседаний Думы города):
1) 03 – 10 февраля 2017 года заседания постоянных комитетов Думы города

и депутатские слушания по вопросам проекта повестки дня пятого заседания
Думы города и вопросам, обозначенным в графике, согласно приложению 1 к
постановлению;

2) 14 февраля 2017 года заседание фракции Всероссийской политической
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе г. Сургута;

3) 16 февраля 2017 года в 10.00 пятое заседание Думы города
по вопросам проекта повестки дня согласно приложению 2 к постановлению.

2. Считать возможным внесение изменений в приложения 1, 2
к постановлению с учётом предложений субъектов правотворческой
инициативы без внесения изменений в настоящее постановление.

3. Субъектам правотворческой инициативы предоставить в Думу города:
1) не позднее 26 января 2017 года оригиналы проектов решений

по вопросам, включённым в проект повестки дня пятого заседания Думы города,
подготовленные и согласованные в порядке, установленном Регламентом Думы
города;

2) не позднее 01 февраля 2017 года оригиналы проектов решений
по дополнительным вопросам, вносимым в проект повестки дня пятого
заседания Думы города, подготовленные и согласованные в порядке,
установленном Регламентом Думы города.

4. Аппарату Думы города:
1) в однодневный срок с момента предоставления в аппарат направить в

Контрольно-счетную палату города проекты решений по вопросам, включённым
в проект повестки дня пятого заседания Думы города;

2) уточнить сведения о докладчиках по вопросам проекта повестки

2

дня пятого заседания Думы города и вопросам, выносимым
для рассмотрения на заседаниях постоянных комитетов Думы города,
депутатских слушаниях, в сроки, установленные Регламентом;

3) обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах
массовой информации.

5. Контрольно-счетной палате города в соответствии с полномочиями
и в сроки, установленные законодательством и муниципальными нормативными
правовыми актами, подготовить и направить в Думу города заключения по
проектам решений по вопросам, включённым в проект повестки дня пятого
заседания Думы города.

6. Администрации города предоставить в Думу города информацию
о докладчиках (содокладчиках) и присутствующих по вопросам проекта
повестки дня пятого заседания Думы города и вопросам, выносимым
для рассмотрения на заседаниях постоянных комитетов Думы города,
депутатских слушаниях, в сроки, установленные Регламентом Думы города.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на Председателя Думы города Красноярову Н.А.

И.о. Председателя Думы города А.М. Кириленко

3

Приложение 1
к постановлению
Председателя Думы города
от 16.01.2017 № 1

График заседаний постоянных комитетов и депутатских слушаний на февраль 2017 года

№
п/п

Вопрос Статус
вопроса

Инициатор
вопроса

Основание для
рассмотрения

Ответственный
за подготовку

03 февраля 2017 года (14.30) – заседание постоянного комитета Думы города по социальной политике
1. О выполнении поручения постоянного комитета Думы города

по социальной политике, утверждённого постановлением
Председателя Думы города от 06.05.2015 № 13 (в редакции
от 17.03.2016 №7, относительно проведения в 2016 году
инженерных изысканий и планирования бюджетных
ассигнований на завершение проектно-изыскательских работ
по объекту «Детская школа искусств №3 в микрорайоне 25»)

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
комитета

Председатель
комитета Слепов
М.Н.

План работы на I
полугодие 2017
года

Администрация
города

2. О выполнении мероприятий, направленных на устранение
дефектов, выявленных в процессе эксплуатации зданий
образовательных учреждений в городе Сургуте, построенных
в рамках окружных программ в период 2012 – 2015 годов
(с предоставлением плана мероприятий по устранению
дефектов, допущенных по причине некачественных проектных
решений)

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
комитета

Председатель
комитета Слепов
М.Н.

План работы на I
полугодие 2017
года

Администрация
города

3. О результатах рассмотрения на заседании координационного
совета по физической культуре и спорту Администрации
города вопросов, касающихся принципов финансирования
спортивных сборных команд для участия в спортивных
соревнованиях и разработки концепции развития спорта

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
комитета

Председатель
комитета Слепов
М.Н.

План работы на I
полугодие 2017
года

Администрация
города

4. Об итогах внедрения всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ВФСК
«ГТО») в 2016 году. Реализация мероприятий ВФСК «ГТО»

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
комитета

Глава города
Шувалов В.Н.

План работы на I
полугодие 2017
года

Администрация
города

4

№
п/п

Вопрос Статус
вопроса

Инициатор
вопроса

Основание для
рассмотрения

Ответственный
за подготовку

в 2017 году на территории города Сургута
5. О состоянии беговых дорожек стадиона на объекте

«Спортивное ядро в мкр. 35А города Сургута», условиях
эксплуатации и возможности ремонта

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
комитета

Депутат Думы
города
Бруслиновский
И.П.

Дополнительный
вопрос, письмо
Бруслиновского
И.П. от 09.11.2016
№ 18-01-2708/16

Администрация
города

6. О письме председателя комитета культуры и туризма Верченко
И.Я. о ходатайстве перед депутатами законодательных органов
округа и области по созданию объекта для МАУ «Театр актера
и куклы «Петрушка». О рассмотрении вариантов по
реконструкции и строительству (с обоснованием предложений)

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
комитета

Председатель
Думы города
Красноярова
Н.А.

Дополнительный
вопрос, протокол
ДС от 06.12.2016
№ 9

Администрация
города

07 февраля 2017 года (14.30) – заседание постоянного комитета Думы города по нормотворчеству, информационной политике
и правопорядку
1. Об отчёте начальника Управления Министерства внутренних

дел Российской Федерации по городу Сургуту за 2016 год
Вопрос для
рассмотрения
на 5
заседании
Думы города

Председатель
Думы города
Красноярова
Н.А.

План работы на I
полугодие 2017
года

Управление
Министерства
внутренних дел
Российской
Федерации по
городу Сургуту,
Дума города

2. О внесении изменений в решение Думы города от 29.04.2010
№ 726-IV ДГ «О Положении о департаменте образования
Администрации города»

Вопрос для
рассмотрения
на 5
заседании
Думы города

Глава города
Шувалов В.Н.

План работы на I
полугодие 2017
года

Администрация
города

3. О внесении изменений в решение Думы города от 16.10.2006
№ 100-IV ДГ «О Положении о помощниках депутата Думы
города»

Вопрос для
рассмотрения
на 5
заседании
Думы города

Председатель
Думы города
Красноярова
Н.А.

План работы на I
полугодие 2017
года

Дума города

4. О результатах работы контрольного управления
Администрации города по осуществлению контрольных
функций, установленных Положением об управлении,

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
комитета

Председатель
комитета по
городскому
хозяйству

План работы на I
полугодие 2017
года

Администрация
города

5

№
п/п

Вопрос Статус
вопроса

Инициатор
вопроса

Основание для
рассмотрения

Ответственный
за подготовку

в области муниципального земельного контроля, контроля
за соблюдением Правил благоустройства территории города
Сургута (с отражением показателей по количеству: плановых
и внеплановых проверок (осмотров, выездов), выявленных
нарушений, составленных предписаний и административных
протоколов, демонтированных объектов силами
Администрации города, устранённых нарушений; порядок
внутреннего и внешнего взаимодействия; проблемы
и предложения). О возможности расширения контрольных
функций управления (экологическая безопасность, контроль
за соблюдением условий договоров аренды, размещением
рекламных конструкций и пр.)

Пономарев В.Г.

08 февраля 2017 года (14.30) – заседание постоянного комитета Думы города по городскому хозяйству и перспективному развитию
города
1-6 О внесении изменений в решение городской Думы

от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении Правил
землепользования и застройки на территории города Сургута»

Вопрос для
рассмотрения
на 5
заседании
Думы города

Глава города План работы Думы
города на I
полугодие 2017
года

Администрация
города

7. О ходе исполнения постановления Председателя Думы города
от 29.06.2016 № 29 «О протокольном поручении постоянного
комитета Думы города» (в части проведения проверки
законности размещения рекламы на фасадах жилых домов,
объектах муниципальной собственности, объектах торгового и
фармацевтического назначения, ограждениях)

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
комитета

Председатель
комитета
Пономарев В.Г.

Дополнительный
вопрос, протокол
комитета
от 13.12.2016 № 2,
письмо исх. ДГ
от 20.12.2016
№ 18-02-3352/16

Администрация
города

8. О ходе исполнения постановления Председателя Думы города
от 29.06.2016 № 30 «О протокольном поручении постоянного
комитета Думы города» (в части передачи контрольному
управлению функции по контролю и осмотру территорий
города на предмет выявления незаконных рекламных
конструкций, создания рабочей группы)

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
комитета

Председатель
комитета
Пономарев В.Г.

Дополнительный
вопрос, протокол
комитета
от 13.12.2016 № 2,
письмо исх. ДГ
от 20.12.2016
№ 18-02-3352/16

Администрация
города

6

№
п/п

Вопрос Статус
вопроса

Инициатор
вопроса

Основание для
рассмотрения

Ответственный
за подготовку

9. О ходе реализации в 2017 году планов Администрации города
по установке остановочных павильонов на остановках
общественного пассажирского транспорта

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
комитета

Председатель
комитета
Пономарев В.Г.

Дополнительный
вопрос, протокол
комитета
от 13.12.2016 № 2

Администрация
города

10. О техническом состоянии моста к Сургутскому
государственному университету и возможности его открытия
для движения автотранспорта

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
комитета

Депутат Думы
города Слепов
М.Н.

Дополнительный
вопрос, протокол
ДС от 24.10.2016
№ 6

Администрация
города

11. О принятых и планируемых Администрацией города
мероприятиях по использованию заглубленных контейнеров,
с указанием конкретных сроков их выполнения, в рамках
замечаний Контрольно-счетной палаты города, изложенных в
отчёте исх. от 25.12.2015 № 01-18-31/КСП

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
комитета

Председатель
комитета
Пономарев В.Г.

Дополнительный
вопрос, письмо
Пономарева В.Г.
вх. от 29.11.2016
№ 18-01-2884/16

Администрация
города

09 февраля 2017 года (14.30) – заседание постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам и имуществу
1. Об отчёте о выполнении прогнозного плана приватизации

муниципального имущества на 2016 год
Вопрос для
рассмотрения
на 5
заседании
Думы города

Глава города
Шувалов В.Н.

План работы Думы
города на I
полугодие 2017
года

Администрация
города

10 февраля 2017 года (14.30) – депутатские слушания
1. Вопросы пятого заседания Думы города

14 февраля 2017 года (14.30) – заседание фракции Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе г. Сургута

16 февраля 2017 года (10.00) – пятое заседание Думы города

7

Приложение 2
к постановлению
Председателя Думы города
от 16.01.2017 № 1

Проект

Повестка дня

пятого заседания Думы города

16 февраля 2017 года
10-00.
Зал заседаний Думы
города, ул. Восход, 4

1. Об отчёте начальника Управления Министерства внутренних дел

Российской Федерации по городу Сургуту за 2016 год.
Готовят Управление Министерства внутренних дел Российской

Федерации по городу Сургуту, Дума города

2. О внесении изменений в решение Думы города от 29.04.2010

№ 726-IV ДГ «О Положении о департаменте образования Администрации
города».

Готовит Администрация города

3. Об отчёте о выполнении прогнозного плана приватизации

муниципального имущества на 2016 год.
Готовит Администрация города

4. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

5. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

6. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

8

7. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

8. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

9. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

10. О внесении изменений в решение Думы города от 16.10.2006

№ 100-IV ДГ «О Положении о помощниках депутата Думы города».
Готовит Дума города

	Постановление Председателя Думы города Сургута от 16.01.2017 № 1
	Приложение 1. График заседаний постоянных комитетов и депутатских слушаний на февраль 2017 года
	Приложение 2. Повестка дня
пятого заседания Думы города